



REPUBLICA MOLDOVA
MINISTERUL SĂNĂTĂȚII, MUNCII ȘI PROTECȚIEI SOCIALE
IMSP INSTITUTUL DE MEDICINĂ URGENTĂ

MD – 2004, mun.Chișinău, str.T.oma Ciorbă, nr. 1
Telefon/Fax: (022) 25 07 04, e-mail: anticamera@urgenta.md

Nr. 01-8/ A _____ din «28» aprilie 2020

La Licităția Deschisă Nr.21021603 din 20.04.2020.

SRL «DATA CONTROL»

m.volcovschi@datacontrol.md

SRL «FARMINA»

tender@farmina.md

SRL «GBG-MLD»

alina@gbg.md

SRL «ORTOFIX»

ortofix.moldova@gmail.com

Prin prezenta, grupul de lucru pentru achiziții în cadrul IMSP Institutul de Medicină Urgentă vă comunică că, în conformitate cu prevederile legale în domeniul achizițiilor publice, oferta Dvs., prezentată în cadrul LD nr.21021603 din 20.04.2020 privind achiziționarea **«Implante traumatologico-ortopedice – 2020»** nu a fost desemnată câștigătoare din motivul prețului majorat.

Pentru pozițiile licitate, în conformitate cu prevederile art.69 alin.(2) al Legii nr.131/15 privind achizițiile publice și pct. 6.1 FDA (Fișa de date a achiziției), au fost desemnate câștigătoare oferta la cel mai mic preț fără TVA cu corespunderea tuturor cerințelor solicitate.

Vă mulțumim pentru participare.

Președintele grupului de lucru

Mihail Ciocanu



REPUBLICA MOLDOVA
MINISTERUL SĂNĂTĂȚII, MUNCII ȘI PROTECȚIEI SOCIALE
IMSP INSTITUTUL DE MEDICINĂ URGENTĂ

MD – 2004, mun.Chișinău, str.T.oma Ciorbă, nr. 1
Telefon/Fax: (022) 25 07 04, e-mail: anticamera@urgenta.md

Nr. 01-8/ A _____ din «28» aprilie 2020

La Licităția Deschisă Nr.21021603 din 20.04.2020.

SRL «IMUNOTEHNOMED»

tatiana.trili@imunotehnomed.md

Prin prezenta, grupul de lucru pentru achiziții în cadrul IMSP Institutul de Medicină Urgentă vă comunică că, în conformitate cu prevederile legale în domeniul achizițiilor publice, oferta Dvs., prezentată în cadrul LD nr.21021603 din 20.04.2020 privind achiziționarea **«Implante traumatologico-ortopedice – 2020»** nu a fost desemnată câștigătoare din motivul nerespectării prevederilor art.33 alin.(14) lit.i) al Legii nr.131/15 privind achizițiile publice și pct.121 din HG nr.986 din 10.10.2018 p/u aprobarea Regulamentului privind modul de ținere a Registrului de stat al achizițiilor publice format de Sistemul informațional automatizat «Registrul de stat al achizițiilor publice» (MTender), *potrivit cărora pe toate documentele ofertelor încărcate de operatorii economici urmează a fi aplicată semnătura electronica validă.*

Pentru pozițiile licitate, în conformitate cu prevederile art.69 alin.(2) al Legii nr.131/15 privind achizițiile publice și pct. 6.1 FDA (Fișa de date a achiziției), au fost desemnate câștigătoare oferta la cel mai mic preț fără TVA cu corespunderea tuturor cerințelor solicitate.

Vă mulțumim pentru participare.

Președintele grupului de lucru

Mihail Ciocanu



REPUBLICA MOLDOVA
MINISTERUL SĂNĂTĂȚII, MUNCII ȘI PROTECȚIEI SOCIALE
IMSP INSTITUTUL DE MEDICINĂ URGENTĂ

MD – 2004, mun. Chișinău, str. T.oma Ciorbă, nr. 1
Telefon/Fax: (022) 25 07 04, e-mail: anticamera@urgenta.md

Nr. 01-8/ A _____ din « 28 » aprilie 2020

La Licităția Deschisă Nr.21021603 din 20.04.2020.

SRL «SALMED GRUP».

salmedgrup@gmail.com

Prin prezenta, grupul de lucru pentru achiziții în cadrul IMSP Institutul de Medicină Urgentă vă comunică că, în conformitate cu prevederile legale în domeniul achizițiilor publice, oferta Dvs., prezentată în cadrul LD nr.21021603 din 20.04.2020 privind achiziționarea **«Implante traumatologico-ortopedice – 2020»** a fost desemnată câștigătoare pentru unele poziții în valoare de **64 764,00** lei MD, inclusiv TVA (Anexa1: Specificații tehnice și de formare a prețului).

Pentru restul pozițiilor, în conformitate cu prevederile art.69 alin.(2) al Legii nr.131/15 privind achizițiile publice și pct.6.1 FDA (Fișa de date a achiziției), au fost desemnate câștigătoare oferta la cel mai mic preț fără TVA cu corespunderea tuturor cerințelor solicitate.

În contextul celor relatate, Vă comunicăm că în conformitate cu prevederile art.32 alin.(1) al Legii nr.131/15 privind achizițiile publice, *«contractele de achiziții publice care intră în sfera de aplicare a prezentei legi pot fi încheiate numai după împlinirea termenelor de așteptare»*.

Astfel, contractul de achiziție urmează a fi semnat începând cu data de 08.05. 2020, numărul maxim de zile pentru semnarea/ștampilarea contractului este de 5 zile după expirarea termenului de așteptare.

Suplimentar menționăm faptul că în conformitate cu prevederile art.68 alin.(8),(9) al legii sus menționate, «Vânzătorul» este obligat, odată cu încheierea contractului, să prezinte «Cumpărătorului» Garanția de bună execuție a contractului, cuantumul căreia va fi de 5% din valoarea contractului semnat.

Președintele grupului de lucru

Mihail Ciocanu

Anexa nr. 1
la contractul nr.
din

SPECIFICAȚII TEHNICE ȘI DE FORMARE A PRETULUI

SRL «SALMED-GRUP»

Nr.	Denumire lot	Denumire poziție	Parametrii solicitați	Unit	Cant	Preț f/TVA	Preț cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Producător
8	Lot 8.Tijă Centromedulară femurală blocată, anatomică, p/u femur proximal, canulată tip PFN	8.1.PFN 130-135° (titan; Diametrul 10-11mm; Lungime 240-380mm; Varianta stânga/dreapta; Colorate diferit cu posibilitate de zăvorăre și către micul trohanter; Diametre tije cuprinse între 8-19mm și lungimi cuprinse între 300-600mm; În partea proximală să prezinte 2 găuri p/u zăvorăre orizontală, dintre care una ovală p/u compactare; Găurile oblice p/u șuruburile de reconstrucție să fie la un unghi de 130°-135° față de axa tije centromedulare; Să prezinte șurub de compresiune; Să prezinte obturatoare de 5 dimensiuni cu increment de 5mm; Să prezinte găuri distale la cel mult 5mm de vârful tije p/u posibilitatea fixării fragmentelor foarte distal; Blocarea distală să se realizeze în 2 planuri	Ofertantul va prezenta varianta electronică sau pe hârtie a tehnicii de aplicare a tije centromedulare; -Tija să fie canulată cu design, care să permită implantarea fără alezaj / Fixatoarele să fie livrate cu două seturi de instrumente în custodie, componentele pieselor de instrumentar să aibă poziții bine definite în trusă; -Instrumentarul să fie de la același producător cu tije; -Instrumentariu, tije și șuruburile să aibă marcajul producătorului; -Instrumentariul să conțină elemnte de ochire distală cu reglaj fin atât p/u găurile din plan orizontal cât și p/u cele din plan sagital; -Instrumentariul să conțină alezatoare cu diametru de la 8-12mm și pasul de 5mm; -Instrumentarul să conțină tub de teflon sau silicon p/u schimbarea ghidului de alez cu cel de introducere a tijelor; -Instrumentariul să conțină elemente care să permită identificarea joncțiunii tijă-cadru; -Zăvorărea să se realizeze cu șuruburi de zăvorăre de diam.4.5mm; -Toate șuruburile de blocaj să fie cu vârf tăietor (self tapping); -Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implantate după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; -Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; -Certificat ISO 13485; -Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie p/u produsele oferite confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); -Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; -Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; -Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.	buc.	18	2 795,00	2 795,00	50 310,00	50 310,00	Sharma Pharmaceutical Pvt Ltd, India
		8.2.Șurub 5.0mm; zăvorăre distală (titan, mărimea 40-46mm).	buc.	36	97,00	97,00	3 492,00	3 492,00		
		8.3.Șurub canulat 11.0mm; zăvorăre proximală (titan, mărimea 90-105mm).	buc.	18	332,00	332,00	5 976,00	5 976,00		
		8.4.Șurub canulat 6.0mm; zăvorăre proximală (titan, mărimea 90-105mm).	buc.	18	277,00	277,00	4 986,00	4 986,00		
								64 764,00	64 764,00	

Vânzător:

Director _____

Cumpărător:

Director _____





REPUBLICA MOLDOVA
MINISTERUL SĂNĂTĂȚII, MUNCII ȘI PROTECȚIEI SOCIALE
IMSP INSTITUTUL DE MEDICINĂ URGENTĂ

MD – 2004, mun. Chișinău, str. T.oma Ciorbă, nr. 1
Telefon/Fax: (022) 25 07 04, e-mail: anticamera@urgenta.md

Nr. 01-8/ A _____ din «28» aprilie 2020

La Licitația Deschisă Nr.21021603 din 20.04.2020.

SRL «SOGNO».

ala_punga@mail.ru

Prin prezenta, grupul de lucru pentru achiziții în cadrul IMSP Institutul de Medicină Urgentă vă comunică că, în conformitate cu prevederile legale în domeniul achizițiilor publice, oferta Dvs., prezentată în cadrul LD nr.21021603 din 20.04.2020 privind achiziționarea **«Implante traumatologico-ortopedice – 2020»** a fost desemnată câștigătoare pentru unele poziții în valoare de **418 286,00** lei MD, inclusiv TVA (Anexa1: Specificații tehnice și de formare a prețului).

Pentru restul pozițiilor, în conformitate cu prevederile art.69 alin.(2) al Legii nr.131/15 privind achizițiile publice și pct.6.1 FDA (Fișa de date a achiziției), au fost desemnate câștigătoare oferta la cel mai mic preț fără TVA cu corespunderea tuturor cerințelor solicitate.

În contextul celor reamintite, Vă comunicăm că în conformitate cu prevederile art.32 alin.(1) al Legii nr.131/15 privind achizițiile publice, *«contractele de achiziții publice care intră în sfera de aplicare a prezentei legi pot fi încheiate numai după împlinirea termenelor de așteptare»*.

Astfel, contractul de achiziție urmează a fi semnat începând cu data de 08.05.2020, numărul maxim de zile pentru semnarea/ștampilarea contractului este de 5 zile după expirarea termenului de așteptare.

Suplimentar menționăm faptul că în conformitate cu prevederile art.68 alin.(8),(9) al legii sus menționate, «Vânzătorul» este obligat, odată cu încheierea contractului, să prezinte «Cumpărătorului» Garanția de bună execuție a contractului, cuantumul căreia va fi de 5% din valoarea contractului semnat.

Președintele grupului de lucru

Mihail Ciocanu

Anexa nr.1
la contractul nr.
din

SPECIFICAȚII TEHNICE ȘI DE FORMARE A PRETULUI

SRL «SOGNO»

Nr.	Denumire lot	Denumire poziție	Parametrii solicitați	Unit	Cant	Preț f/TVA	Preț cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Producător
1	Lot 1.Set standart p/​u osteosintează fragmente mici (conține implanturi și instrumentele aferente necesare p/​u osteosinteza cu plăci standard și cu compresie de 3,5mm și 4,0mm)	1.1.Șurub cortical cap hexagonal, autotarodant, diam.3,5mm; Lungime: 14-50mm.	Implanturile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare unitate; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implantate după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/​u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/​u produsele oferite; - Catalogul producătorului p/​u produsele oferite - catalog și/sau pliant original sau copie confirmată prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/​u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor	buc.	9500	12,00	12,00	114 000,00	114 000,00	
		1.2.Placă 1/3 tubulară p/​u șuruburi cu diam.3,5mm; 6-10 orificii.		buc.	150	45,00	45,00	6 750,00	6 750,00	
		1.3.Placă reconstructivă p/​u șurub 3,5mm; 6-10 orificii.		buc.	40	115,00	115,00	4 600,00	4 600,00	
		1.4.Broșa diametru 1,5mm; Lungime 250mm.		buc.	250	11,00	11,00	2 750,00	2 750,00	
		1.5.Broșa diametru 1mm; lungime 250mm.		buc.	75	11,00	11,00	825,00	825,00	
TOTAL LOT.1								128 925,00	128 925,00	
2	Lot 2.Set osteosintează plăci cu stabilitate unghiulară p/​u fragmente mici	2.1.Șurub cortical, autotarodant diam.3,5mm; Lungime 14-50mm.	Implanturile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare placă; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implantate după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/​u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/​u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie confirmată prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/​u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor	buc.	125	12,00	12,00	1 500,00	1 500,00	
		2.2.Șurub cortical blocat, autotarodant diam.2,7mm; Lungime 14-50mm.		buc.	175	75,00	75,00	13 125,00	13 125,00	
		2.3.Șurub cortical blocat, autotarodant diam.3,5mm; Lungime 14-50mm.		buc.	250	59,00	59,00	14 750,00	14 750,00	
		2.4.Șurub spongios blocat, autotarodant diam.3,5mm; Lungime 14-50mm.		buc.	75	81,00	81,00	6 075,00	6 075,00	
		2.5.Placă îngustă cu contact limitat cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică p/​u șurub de 3,5mm; 8-14 orificii.		buc.	50	250,00	250,00	12 500,00	12 500,00	
		2.6.Placă p/​u clavicula anatomică cu stabilitate unghiulară p/​u șurub 3,5mm; 8-12 orificii, varianta stânga/dreapta.		buc.	8	962,00	962,00	7 696,00	7 696,00	
		2.7.Placă direcționată humerus proximal cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică p/​u șurub 3,5mm; 9 orificii metafizare și 3-8 orificii diafizare.		buc.	20	450,00	450,00	9 000,00	9 000,00	

2.8.Placă p/u olecranon cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică p/u șurub 3,5mm; 4-8 orificii diafizare, dreapta/stânga.	termen de o lună de la solicitare. - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.	buc.	4	450,00	450,00	1 800,00	1 800,00
2.9.Placă Blocată Tibială Distală Medială cu 8-14 orificii de blocaj în partea diafizară p/u șuruburi de 3,5mm și 7 orificii în partea metafizara p/u șuruburi 2,7mm diametru; Lățimea părții diafizare 11mm, grosimea 3,7mm; Variantele stânga/dreapta.		buc.	20	530,00	530,00	10 600,00	10 600,00
2.10.Placă Blocată Tibie Distală Antero - Laterală cu 8-14 orificii diafizare, gosimea 3,7mm; P/u șuruburi 3,5 și 4,0mm diametru.		buc.	15	530,00	530,00	7 950,00	7 950,00
2.11.Placă Blocată Calcaneu cu lungimi cuprinse între 60-65mm, cu variante anatomice p/u stânga/dreapta, grosime 1.5mm.		buc.	10	848,00	848,00	8 480,00	8 480,00
TOTAL LOT.2						93 476,00	93 476,00
3.1.Șurub cortical cap hexagonal, autotarodant diam.4,5mm; Lungime 20-60mm.		buc.	625	15,00	15,00	9 375,00	9 375,00
3.2.Șurub spongios cap hexagonal, autotarodant diam.6.5mm, filet total; Lungime 30-80mm.		buc.	20	30,00	30,00	600,00	600,00
3.3.Șurub spongios cap hexagonal, autotarodant diam.6.5mm, filet partial 32mm; Lungime 40-80mm.		buc.	15	30,00	30,00	450,00	450,00
3.4.Șurub maleolar autotarodant diam.4,5mm; Lungime 50-55mm.		buc.	20	25,00	25,00	500,00	500,00
3.5.Broșa diametru 2,0mm; Lungime 300mm.		buc.	750	12,00	12,00	9 000,00	9 000,00
3.6.Broșa diametru 2,0mm; Lungime 300mm cu capetele filetate.		buc.	50	20,00	20,00	1 000,00	1 000,00
3.7.Broșa diametru 2,0mm; Lungime 400mm.		buc.	500	13,00	13,00	6 500,00	6 500,00
3.8.Broșa diametru 2,5mm; Lungime 400mm cu capetele filetate.		buc.	100	22,00	22,00	2 200,00	2 200,00
3.9.Placă curbă reconstructivă p/u bazin (p/u șurub de 4,5mm, lățime 12mm, grosime 3,5mm cu 16 orificii).		buc.	2	255,00	255,00	510,00	510,00
3.10.Șurub cortical blocat, autotarodant diam.5,0mm; Lungime 20-80mm.		buc.	250	62,00	62,00	15 500,00	15 500,00
3.11.Șurub spongios blocat, autotarodant diam.5,5mm, filet partial; Lungime 50-80mm.		buc.	100	35,00	35,00	3 500,00	3 500,00
3.12.Șurub spongios blocat, autotarodant diam.5,5mm, filet total; Lungime 50-80mm.		buc.	750	35,00	35,00	26 250,00	26 250,00
3.13.Placă cu contact limitat cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică p/u humerus, șurub de 4,5/5,0mm; Lățime 13,5mm, grosime 4,2mm, 8-14 orificii.		buc.	14	300,00	300,00	4 200,00	4 200,00

Lot 3. Set standart p/u osteosintează fragmente mari (conține implanturi și instrumentele aferente necesare p/u osteosinteza cu plăci standard, plăci blocate cu compresie, șuruburi de 4,5mm și 5,0mm)

3.14. Placă laterală femur proximal cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică 5,0; 10-14 orificii, dreapta/stânga.	buc.	12	850,00	850,00	10 200,00	10 200,00
3.15. Placă Blocată Femurală Diafizară; Lățime 17,5mm, 12-16 orificii, grosime 6,0mm (să permită folosirea șuruburilor blocate de diam. 5,0mm; Orificiile diafizare să permită folosirea șuruburilor corticale convenționale cu diam. 4,5mm; Orificiile diafizare să permită auto-compresia fragmentelor pe os; Placa să fie ascuțită în capătul de inserție p/u a putea fi introdusă miniinvaziv; Să fie cu contact limitat).	buc.	5	450,00	450,00	2 250,00	2 250,00
3.16. Placă direcționată laterală femur distal cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică de 5,0/5,5mm; 8-14 orificii, dreapta/stânga (Să permită folosirea șuruburilor blocate cu diam. 5,0mm; Orificiile diafizare să permită și folosirea șuruburilor corticale convenționale de 4,5mm; Orificiile diafizare să permită auto-compresia fragmentelor de os; Placa să fie ascuțită în capătul de inserție p/u a putea fi introdusă miniinvaziv; Placa să fie cu contact limitat; Șuruburile de blocaj să fie cu vârf tăietor (self tapping); Plăcile să fie livrate cu set de instrumentar LISS (în custodie); Componentele pieselor de instrumentar să aibă poziții bine definite în trusă; Cadru extern de inserție a plăcii cu varianta anatomică stânga/dreapta).	buc.	14	1 050,00	1 050,00	14 700,00	14 700,00
3.17. Placă laterală tibie proximală cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică de 5,0/5,5mm; 5-14 orificii, dreapta/stânga (Să permită folosirea șuruburilor blocate cu diam. 5,0mm; Orificiile diafizare să permită și folosirea șuruburilor corticale convenționale de 4,5mm; Orificiile diafizare să permită auto-compresia fragmentelor de os; Placa să fie ascuțită în capătul de inserție p/u a putea fi introdusă miniinvaziv; În partea proximală plăcile trebuie să aibă trei orificii; Șuruburile de blocaj să fie cu vârf tăietor (self tapping); Plăcile să fie livrate cu ghid de protecție și ochire p/u burghiu și cu burghie).	buc.	14	530,00	530,00	7 420,00	7 420,00
3.18. Placă Blocată Medială Proximală de Tibie cu 5-10 orificii meta-diafizare; Variante anatomice p/u stânga/dreapta, grosime 3,0mm (Să permită folosirea șuruburilor blocate cu diam. 5,0mm; Orificiile diafizare să permită și folosirea șuruburilor corticale convenționale de 4,5mm; Orificiile diafizare să permită auto-compresia fragmentelor de os; Placa să fie ascuțită în capătul de inserție p/u a putea fi introdusă miniinvaziv; În partea proximală plăcile trebuie să aibă trei orificii; Șuruburile de blocaj să fie cu vârf tăietor (self tapping); Plăcile să fie livrate cu ghid de protecție și ochire p/u burghiu și cu burghie).	buc.	5	530,00	530,00	2 650,00	2 650,00
TOTAL LOT.3					116 805,00	116 805,00

Implanturile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare placă; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implant după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjuccare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie p/u produsele oferite confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor

HEMC,
India

4	Lot 4.Fixatoare p/u fracturile de col femural	4.1.Șurub spongios, cap hexagonal, canulat, autotarodant, diam.7,3mm; Lungime 70-120mm; Filet 32mm.	Implanturile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare placă; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implant după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie p/u produsele oferite confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.	buc.	12	70,00	70,00	840,00	840,00	
		4.2.Șurub spongios, cap hexagonal, canulat, autotarodant, diam.7,3mm; Lungime 70-120mm; Filet 16mm.		buc.	40	70,00	70,00	2 800,00	2 800,00	
TOTAL LOT.4									3 640,00	3 640,00
5	Lot 5.Fixatoare externe	5.1.Schanz Screws, self-drilling 100mm, diam.3,0mm.	Implanturile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare unitate; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implant după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie p/u produsele oferite, confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.	buc.	14	50,00	50,00	700,00	700,00	
		5.2.Schanz Screws, self-drilling 100mm, diam.4,0mm.		buc.	125	50,00	50,00	6 250,00	6 250,00	
		5.3.Schanz Screws, self-drilling 100mm, diam.5,0mm.		buc.	25	50,00	50,00	1 250,00	1 250,00	
		5.4.Bară externă diam.8mm, lungime 100-300mm.		buc.	12	60,00	60,00	720,00	720,00	
		5.5.Bară externă diam.11mm, lungime 100-400mm.		buc.	75	70,00	70,00	5 250,00	5 250,00	
		5.6.Lăcată cu autofixare laterală prin clic, bara diam.8mm, fisa 3,0mm.		buc.	14	180,00	180,00	2 520,00	2 520,00	
		5.7.Lăcată cu autofixare laterală prin clic, bara diam.8mm, fisa 4,0mm.		buc.	50	180,00	180,00	9 000,00	9 000,00	
		5.8.Lăcată cu autofixare laterală prin clic, bara diam.11mm, fisa 5,0mm.		buc.	150	115,00	115,00	17 250,00	17 250,00	
		5.9.Lăcată cu autofixare laterală prin clic, bara diam.8mm.		buc.	10	180,00	180,00	1 800,00	1 800,00	
TOTAL LOT.5									44 740,00	44 740,00
6	Lot 6.Sistem de osteosinteză fixator DHS/DCS	6.1.Piesă (placă) DHS unghi de 135, cu 3-6 orificii.	Implanturile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare placă; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implant după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie p/u produsele oferite, confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.	buc.	50	220,00	220,00	11 000,00	11 000,00	
		6.2.Piesă (placă) DCS unghi de 95, cu 8-14 orificii.		buc.	20	320,00	320,00	6 400,00	6 400,00	
		6.3.Șurub de compresiune inclus și șurub de compactare cu lungimi cuprinse între 70-120mm.		buc.	70	90,00	90,00	6 300,00	6 300,00	
		6.4.Set de instrumentar în custodie (p/u fixatorul DHS și cel DCS să fie livrat în seturi comune de instrumentar cu locuri bine determinate în trusă; Fixatoarele și instrumentariul să fie de la același producător și cu marcaj; Seturile de instrumentar să fie noi (neutilizate); În caz de deteriorare sau uzare excesivă a unui component al setului să fie reamplasat)		buc.	3			0,00	0,00	
TOTAL LOT.6									23 700,00	23 700,00
		7.1.Șuruburi Herbert canulate 3,0mm; Lungime 14-20mm.		buc.	20	350,00	350,00	7 000,00	7 000,00	

7	Lot 7.Fixatoare p/u fracturile mâinii	7.2.Set de instrumente p/u șuruburi Herbert gratis în folosință (1.Compatibil cu implantele livrate. 2.Va fi oferit pe toată perioada derulării contractului până la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului. 3.Va fi în trusă de sterilizare specială cu indicarea codurilor de instrumente din catalog și desenelor p/u acestea. 4.Va fi nou (neutilizat). În caz de defecțiune, furnizorul va repara sau va înlocui utilajul deteriorat în decurs de 24 ore de la solicitarea scrisă a beneficiarului. 5.Fixatoarele și instrumentele vor fi de la același producător. 6.Instrumentarul va fi cu locuri bine determinate în trusă: •Cutie p/u instrumente; •Instrumente p/u îndoirea plăcilor (flexor dreapta și stânga); •Retractor mare și mic de tip Farabeuf; •Razusa (elevator) drept, elevator rotund; •Burghiu 3.0mm; •Burghiu 2.5mm; •Burghiu 2.8mm L-250mm; •Burghiu canulat 2.5mm; •Tarod canulat 3.5; •Fixator de os mic; •Extractor de șuruburi deteriorate; •Extractor de șuruburi 2.5; •Fixator de repoziție (fixator de os); •Șurubelniță hexagonală 2.5; •Șablon plăcii reconstructive 3.5; •Șablon DCP 3.5 și LC-DCP 3.5; •Pencetă p/u șuruburi; •Tarod p/u șuruburi spongioase 4; •Tarod p/u șuruburi corticale 3.5; •Dispozitiv p/u măsurarea șuruburilor; •Ghidaj (drill sleeve) p/u DCP 2.5; •Ghidaj (drill sleeve) dublu 2.5/3.0; •Ghidaj (drill sleeve) dublu 2.5/3.5; •Ghidaj (drill sleeve) p/u plăcile blocate, p/u burghiu 2.8mm).	Implantarile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox. - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implant după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie p/u produsele oferite confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.	buc.	1			0,00	0,00	Shagun Cares, India
TOTAL LOT.7								7 000,00	7 000,00	
								418 286,00	418 286,00	

Vânzător:

Director _____

Cumpărător:

Director

